
                                                      
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБИНСКИЙ РАЙОН
 

                                                                                 от  20.09.2016                                                                                           №  832
г. Абинск

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
 образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного

хозяйства и транспорта» на 2015 – 2018 годы
 
 

         В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального
образования Абинский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования
Абинский район от 29 ноября 2013 года № 2203, статьей 66 устава муниципального образования Абинский
район, в целях развития сети учреждений здравоохранения, образования, культуры муниципального
образования Абинский район, осуществления переданных отдельных государственных полномочий по
предоставлению жилых помещений по договору найма специализированных жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, путем строительства жилья, повышения уровня
безопасности дорожного движения, реализации государственной политики в области обеспечения
безопасности дорожного движения на территории Абинского района, создания условий для предоставления
транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в
границах муниципального образования Абинский район администрация муниципального образования
Абинский район  п о с т а н о в л я е т:

1.                Внести в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие
строительства, дорожного хозяйства и транспорта»  на 2015 – 2018 годы, утвержденную постановлением
администрации муниципального образования Абинский район от 16 октября 2014 года № 1848 (в редакции
постановлений администрации муниципального образования Абинский район от 23 января 2015 года № 81, от
10 марта 2015 года № 492, от  5 июня 2015 года № 705, 11 августа 2015  года № 975, от 28 сентября 2015 года
№ 1076, от 29 сентября 2015 года № 1133, от 11 ноября 2015 года № 1262, от     4 декабря 2015 года № 1354, от
2 февраля 2016 года № 59, от 8 апреля 2016 года № 252, от 21 апреля 2016 года № 289, от 10 июня 2016 года №
479, от 25 июля 2016 года № 612), следующие изменения:

1)                строки «Задачи муниципальной программы», «Перечень целевых индикаторов муниципальной
программы» и «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной
программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

2)                раздел 2. «Цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 2;

3)                абзац третий раздела 4. «Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных целевых
программ» после слов «жилых домов социального назначения,» дополнить словами «административных
зданий,»;

4)                раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 3;

5)                раздел 6. «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 4;

6)                в подпрограмме «Развитие строительства в муниципальном образовании Абинский район»:
- в паспорте подпрограммы строки «Цели подпрограммы», «Задачи подпрограммы», «Перечень

целевых показателей подпрограммы» и  «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в
новой редакции согласно приложению № 5;

- раздел 2. «Цели, задачи, сроки и показатели (индикаторы) подпрограммы» изложить в новой редакции
согласно приложению № 6;

-   раздел 3. «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению
№ 7;

- раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции
согласно приложению № 8;

- раздел 5. «Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы» изложить в новой редакции
согласно приложению № 9.

2.                Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) разместить
настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Абинский район в сети «Интернет».

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного
хозяйства и транспорта» на 2015 – 2018 годы
от 20.09.2016 N 832

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



3.          Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
 
Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                А.А.Чабанец
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 20.09.2016 № 832

 
 

ПАСПОРТ
муниципальной программы

муниципального образования Абинский район
«Развитие строительства, дорожного хозяйства и транспорта»

на 2015 – 2018 годы
 

Задачи
муниципальной программы

- о с у щ е с т в л е н и е с т р о и т е л ь с т в а и
р еко нс тр укции о б ъ е к т о в дошкольного
образования;
с т р о и т е л ь с т в о н а территории
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
р а й о н многоквартирных жилых домов
социального назначения;
приобретение и установка н а территории
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
район детских игровых площадок;
выполнение проектных работ по подготовке
внесения изменения в градостроительную
документацию Абинского района;
с т р о и т е л ь с т в о н а территории
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
район административных зданий;
выполнение работ по капитальному ремонту,
ремонту и содержанию автомобильных дорог
о б щ е г о пользования м ес тн о г о значения
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
район;
сокращение аварийности, травматизма и
гибели в дорожно-транспортных
происшествиях;
п о в ы ш е н и е у р о в н я д о с т у п н о с т и и
безопасности транспортной системы.
 

Перечень
целевых показателей

муниципальной программы

- ко личес тво построенных н а территории
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
район детских садов;
ко личес тво построенных н а территории
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
р а й о н модульных пристроек к детским
садам;
к о л и ч е с т в о р еко нс тр уир о в анны х на
тер р ито р ии муниципального образования

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного
хозяйства и транспорта» на 2015 – 2018 годы
от 20.09.2016 N 832

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Абинский район детских садов;
ко личес тво построенных н а территории
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
р а й о н многоквартирных жилых домов
социального назначения для предоставления
жилых помещений лицам из ч ис ла детей-
с ирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, признанных нуждающимися в
предоставлении жилых помещений;
у р о в е н ь о с н а щ е н н о с т и коммунальной
и н фр ас тр ук тур о й ж и л ы х помещений,
предоставляемых лицам из числа детей-сирот
и детей, оставшихся б е з попечения
родителей, признанных нуждающимися в
предоставлении жилых помещений;
ч и с л о л и ц , о б е с п е ч е н н ы х жилыми
помещениями, из числа детей-сирот и детей,
о с тав шихс я б е з п о п е ч е н и я родителей,
п р и з н а н н ы х н у ж д а ю щ и м и с я в
предоставлении жилых помещений;
количество установленных н а территории
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
район детских игровых площадок;
подготовка проекта схемы территориального
планирования Абинского района;
ко личес тво построенных н а территории
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
район административных зданий;
протяженность автомобильных дорог общего
п о л ь з о в а н и я м е с т н о г о значения
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
р а й о н , в отношении к о т о р ы х будут
выполнены работы по ремонту;
протяженность автомобильных дорог общего
п о л ь з о в а н и я м е с т н о г о значения
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
район, в отношении к о т о р ы х будут
выполнены работы по содержанию;
протяженность автомобильных дорог общего
п о л ь з о в а н и я м е с т н о г о значения
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
район, в отношении к о т о р ы х будут
выполнены работы по зимнему содержанию;
 
 
к о л и ч е с т в о дорожно-транспортных
происшествий;
ч и с л о п о с т р а д а в ш и х в дорожно-
транспортных происшествиях;
ч ис ло погибших в дорожно-транспортных
происшествиях;
к о л и ч е с т в о м а л о д о хо д н ы х социально
з нач и м ы х мар шр уто в, п р и обеспечении
в ы п о л н е н и я п е р е в о з к и по которым
перевозчикам предоставлена из бюджета
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
район субсидия на возмещение части затрат
или недополученных доходов (убытков);
ч и с л о п ас с аж и р о в , п ер ев ез ен н ы х на
м у н и ц и п а л ь н ы х п р и г о р о д н ы х и
муниципальных междугородных маршрутах
р е г ул я р н о г о а в т о б у с н о г о сообщения,
функционирование которых и количество
в ы п о л н я е м ы х р е й с о в обусловлено
социальной необходимостью.
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного
хозяйства и транспорта» на 2015 – 2018 годы
от 20.09.2016 N 832

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Объемы
бюджетных ассигнований
муниципальной программы

- всего – 161218,2 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 123261,4 тыс. руб.;
2016 год – 32037,5 тыс. руб.;
2017 год – 2971,5 тыс. руб.;
2018 год – 2947,8 тыс. руб.;
в том числе:
средства краевого бюджета
всего – 116868,1 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 103623,9 тыс. руб.;
2016 год – 13244,2 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
средства местного бюджета
всего – 44350,1 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 19637,5 тыс. руб.;
2016 год – 18793,3 тыс. руб.;
2017 год – 2971,5 тыс. руб.;

2018 год – 2947,8 тыс. руб.
 
 
Начальник управления
строительства, ЖКХ и транспорта                                                               В.В.Узбек
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 20.09.2016.№ 832

 
 

Раздел 2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации
муниципальной программы

 
Цель муниципальной программы - создание условий для развития строительства, дорожной

деятельности и предоставления транспортных услуг населению.
Основными задачами муниципальной программы являются:

                - осуществление строительства и реконструкции объектов дошкольного образования;
- строительство на территории муниципального образования Абинский район многоквартирных жилых

домов социального назначения;
- приобретение и установка на территории муниципального образования Абинский район детских

игровых площадок;
- выполнение проектных работ по подготовке внесения изменения в градостроительную документацию

Абинского района;
- строительство на территории муниципального образования Абинский район административных

зданий;
- выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего

пользования местного значения муниципального образования Абинский район;
- сокращение аварийности, травматизма и гибели в дорожно-транспортных происшествиях;
- повышение уровня доступности и безопасности транспортной системы.
Муниципальная программа реализуется с 2015 года по 2018 год.

 
 
Начальник управления
строительства, ЖКХ и транспорта                                                                В.В.Узбек
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного
хозяйства и транспорта» на 2015 – 2018 годы
от 20.09.2016 N 832

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 20.09.2016. № 832

 
 

Раздел 5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
 

При реализации муниципальной программы предполагается привлечение финансирования из краевого и
местного бюджетов.

На реализацию мероприятий муниципальной программы предусмотрено всего – 161218,2 тыс. руб., в
том числе по годам:

2015 год – 123261,4 тыс. руб.;
2016 год – 32037,5 тыс. руб.;
2017 год – 2971,5 тыс. руб.;
2018 год – 2947,8 тыс. руб.;
в том числе:
средства краевого бюджета всего – 116868,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 103623,9 тыс. руб.;
2016 год – 13244,2 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
средства местного бюджета всего – 44350,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 19637,5 тыс. руб.;
2016 год – 18793,3 тыс. руб.;
2017 год – 2971,5 тыс. руб.;
2018 год – 2947,8 тыс. руб.
Финансовое обеспечение программы осуществляется в пределах выделенных средств краевого и

муниципального бюджетов, планируемое с учетом ситуации в финансово-бюджетной сфере на
муниципальном уровне, высокой экономической и социальной важности проблем, а также возможностей ее
реализации действующих расходных обязательств и необходимых дополнительных средств, подлежит
ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

Механизм реализации муниципальной программы предполагает предоставление субсидий из краевого
бюджета бюджету муниципального образования Абинский район на выполнение программных мероприятий.
Привлечение средств краевого бюджета осуществляется в соответствии с государственной программой
Краснодарского края «Социально-экономическое и территориальное развитие муниципальных образований»,
утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от  11 октября 2013
года № 1167, государственной программой Краснодарского края «Комплексное и устойчивое развитие
Краснодарского края в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства», утвержденной
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от  11 октября 2013 года  № 1170,
государственной программой Краснодарского края «Дети Кубани», утвержденной постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1174, государственной
программой Краснодарского края «Развитие образования», утвержденной постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1180, и государственной
программой Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края»,
утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября  2015
года № 965.

Содержание и объемы финансирования подпрограмм, реализуемых муниципальной программой, после
проведения оценки их эффективности могут уточняться.
         Расчеты объемов финансирования мероприятий муниципальной программы подготовлены на
основании данных мониторинга цен на выполнение работ и оказание услуг в соответствии со спецификой
планируемых программных мероприятий с учетом индексов-дефляторов.
 
 
Начальник управления
строительства, ЖКХ и транспорта                                                                В.В.Узбек
 
 
 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного
хозяйства и транспорта» на 2015 – 2018 годы
от 20.09.2016 N 832

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 20.09.2016 № 832

 
Раздел 6. Сведения о показателях (индикаторах)

муниципальной программы
 

Цели, задачи и показатели
Еди-ница

изме-
рения

Значение показателей
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа «Развитие строительства, дорожного хозяйства и
транспорта» на 2015 – 2017 годы
 

     

Цель «Создание условий для развития строительства, дорожной деятельности
и предоставления транспортных услуг населению»
 

     

Задача «Осуществление строительства объектов дошкольного образования»
 

     

Целевой показатель (индикатор)
 

     

Количество построенных н а территории муниципального образования
Абинский район детских садов
 

шт. 1 0 0 0

Количество построенных н а территории муниципального образования
Абинский район модульных пристроек к детским садам
 

шт. 1 0 0 0

Количество реконструированных на территории муниципального образования
Абинский район детских садов
 

шт. 1 0 0 0

Задача «Строительство на территории муниципального образования Абинский
район многоквартирных жилых домов социального назначения»
 

     

Целевой показатель (индикатор)
 

     

Количество построенных н а территории муниципального образования
Абинский район многоквартирных жилых домов социального назначения для
предоставления жилых помещений лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся б е з попечения родителей, признанных нуждающимися в
предоставлении жилых помещений
 

шт. 0 1 0 0

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного
хозяйства и транспорта» на 2015 – 2018 годы
от 20.09.2016 N 832

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Уровень оснащенности коммунальной инфраструктурой жилых помещений,
предоставляемых лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, признанных нуждающимися в предоставлении жилых
помещений

% 0 88,6 0 0

1 2 3 4 5 6
Число лиц, обеспеченных жилыми помещениями, из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, признанных нуждающимися в
предоставлении жилых помещений
 

чел. 0 24 0 0

З адача «Приобретение и установка на территории муниципального
образования Абинский район детских игровых площадок»
 

     

Целевой показатель (индикатор)
 

     

Количество установленных н а территории муниципального образования
Абинский район детских игровых площадок
 

шт. 1 2 0 0

Задача «Выполнение проектных работ по подготовке внесения изменения в
градостроительную документацию Абинского района»
 

     

Целевой показатель (индикатор)
 

     

Подготовка проекта схемы территориального планирования Абинского района
 

шт. 1 0 0 0

Задача «Строительство на территории муниципального образования Абинский
район административных зданий»
 

     

Целевой показатель (индикатор)
 

     

Количество построенных н а территории муниципального образования
Абинский район административных зданий
 

шт. 0 1 0 0

Задача «Выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального
образования Абинский район»
 

     

Целевой показатель (индикатор)
 

     

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального образования Абинский район, в отношении которых будут
выполнены работы по ремонту
 

км 1,0 10,2 0,0 0,0

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального образования Абинский район, в отношении которых будут
выполнены работы по содержанию
 

км 27,3 27,3 0,0 0,0

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального образования Абинский район, в отношении которых будут
выполнены работы по зимнему содержанию
 

км 27,3 27,3 0,0 0,0

З адача «Сокращение аварийности, травматизма и гибели в дорожно-
транспортных происшествиях»
 

     

Целевой показатель (индикатор)
 

     

Количество дорожно-транспортных происшествий
 

шт. 1155 1136 1136 1136

1 2 3 4 5 6
Число пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях
 

чел. 161 152 152 152

Число погибших в дорожно-транспортных происшествиях
 

чел. 29 27 27 27

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного
хозяйства и транспорта» на 2015 – 2018 годы
от 20.09.2016 N 832

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Задача «Повышение уровня доступности и безопасности транспортной
системы»
 

     

Целевой показатель (индикатор)
 

     

Количество малодоходных социально значимых маршрутов, при обеспечении
выполнения перевозки по которым перевозчикам предоставлена из бюджета
муниципального образования Абинский район субсидия на возмещение части
затрат или недополученных доходов (убытков)
 

шт. 1 1 0 0

Ч и с л о пассажиров, перевезенных на муниципальных пригородных и
муниципальных междугородных маршрутах регулярного автобусного
сообщения, функционирование которых и количество выполняемых рейсов
обусловлено социальной необходимостью
 

тыс.
чел.

54 54 38 38

 
 
Начальник управления
строительства, ЖКХ и транспорта                                                                В.В.Узбек
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 20.09.2016 № 832

 
 

ПАСПОРТ
подпрограммы

«Развитие строительства в муниципальном образовании Абинский район»
на 2015 – 2018 годы

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного
хозяйства и транспорта» на 2015 – 2018 годы
от 20.09.2016 N 832

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Цели подпрограммы - р аз витие сети учреждений дошкольного
образования муниципального образования
Абинский район, предоставление социальной
поддержки и улучшение качес тва жизни
детей-с ир о т и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также лиц из их
ч и с л а , о т о б р а ж е н и е ф е д е р а л ь н ы х и
региональных объектов в градостроительной
документации Абинского района, размещение
мировых судей и их аппаратов в надлежащем
для их деятельности помещениях,
о т в е ч а ю щ и х инженерно-техническим
нормативам и доступных для населения.
 

Задачи подпрограммы - о с у щ е с т в л е н и е с т р о и т е л ь с т в а и
р еко н с тр ук ц и и о б ъ е к т о в дошкольного
образования;
с т р о и т е л ь с т в о н а территории
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
р а й о н многоквартирных жилых домов
социального назначения;
приобретение и установка н а территории
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
район детских игровых площадок;
выполнение проектных работ по подготовке
внесения изменения в градостроительную
документацию Абинского района;
с т р о и т е л ь с т в о н а территории
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
район административных зданий.
 
 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного
хозяйства и транспорта» на 2015 – 2018 годы
от 20.09.2016 N 832

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Перечень
целевых показателей

подпрограммы

- ко личес тво построенных н а территории
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
район детских садов;
ко личес тво построенных н а территории
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
район модульных пристроек к детским садам;
к о л и ч е с т в о р еко н с тр уи р о в ан н ы х на
тер р ито р ии муниципального образования
Абинский район детских садов;
ко личес тво построенных н а территории
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
р а й о н многоквартирных жилых домов
социального назначения д ля предоставления
жилы х помещений лицам из ч ис ла детей-
с ирот и детей, оставшихся б е з попечения
родителей, признанных нуждающимися в
предоставлении жилых помещений;
у р о в е н ь о с н а щ е н н о с т и коммунальной
и н ф р ас т р ук т ур о й ж и л ы х помещений,
предоставляемых лицам из числа детей-сирот
и детей, о с тав ши хс я б е з попечения
родителей, признанных нуждающимися в
предоставлении жилых помещений;
ч и с л о л и ц , о б е с п е ч е н н ы х жилыми
помещениями, из числа детей-сирот и детей,
о с тав ши хс я б е з п о п е ч е н и я родителей,
п р и з н а н н ы х н у ж д а ю щ и м и с я в
предоставлении жилых помещений;
количество установленных н а территории
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
район детских игровых площадок;
подготовка проекта схемы территориального
планирования Абинского района;
ко личес тво построенных н а территории
муниципально го о б р аз о в ания Абинский
район административных зданий.
 

Объемы
бюджетных ассигнований

подпрограммы

- всего – 147480,1 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 115503,9 тыс. руб.;
2016 год – 26056,9 тыс. руб.;
2017 год – 2971,5 тыс. руб.;
2018 год – 2947,8 тыс. руб.;
в том числе:
 
 
средства краевого бюджета
всего – 110783,8 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 100578,5 тыс. руб.;
2016 год – 10205,3 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
средства местного бюджета
всего – 36696,3 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 14925,4 тыс. руб.;
2016 год – 15851,6 тыс. руб.;
2017 год – 2971,5 тыс. руб.;
2018 год – 2947,8 тыс. руб.

 
 
Начальник управления
строительства, ЖКХ и транспорта                                                                В.В.Узбек
 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного
хозяйства и транспорта» на 2015 – 2018 годы
от 20.09.2016 N 832

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 20.09.2016 № 832

 
 
Раздел 2. Цели, задачи, сроки и показатели (индикаторы) подпрограммы «Развитие строительства в

муниципальном образовании Абинский район»
на 2015 – 2018 годы

 
Цель подпрограммы - развитие сети учреждений дошкольного образования муниципального

образования Абинский район, предоставление социальной поддержки и улучшение качества жизни детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, отображение федеральных и
региональных объектов в градостроительной документации Абинского района, размещение мировых судей и
их аппаратов в надлежащем для их деятельности помещениях, отвечающих инженерно-техническим
нормативам и доступных для населения.

Основными задачами подпрограммы являются:
                - осуществление строительства и реконструкции объектов дошкольного образования;

- строительство на территории муниципального образования Абинский район многоквартирных жилых
домов социального назначения;

- приобретение и установка на территории муниципального образования Абинский район детских
игровых площадок;

- выполнение проектных работ по подготовке внесения изменения в градостроительную документацию
Абинского района;
         - строительство на территории муниципального образования Абинский район административных
зданий.

Основными показателями (индикаторами) подпрограммы являются:
         - количество построенных на территории муниципального образования Абинский район детских садов;

- количество построенных на территории муниципального образования Абинский район модульных
пристроек к детским садам;

- количество реконструированных на территории муниципального образования Абинский район
детских садов;

- количество построенных на территории муниципального образования Абинский район
многоквартирных жилых домов социального назначения для предоставления жилых помещений лицам из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, признанных нуждающимися в
предоставлении жилых помещений;

- уровень оснащенности коммунальной инфраструктурой жилых помещений, предоставляемых лицам из

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного
хозяйства и транспорта» на 2015 – 2018 годы
от 20.09.2016 N 832

Страница 11

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, признанных нуждающимися в
предоставлении жилых помещений;

- число лиц, обеспеченных жилыми помещениями, из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, признанных нуждающимися в предоставлении жилых помещений;

- количество установленных на территории муниципального образования Абинский район детских
игровых площадок;

- подготовка проекта схемы территориального планирования Абинского района;
- количество построенных на территории муниципального образования Абинский район

административных зданий.
Реализацию подпрограммы предполагается осуществить в 2015 - 2018 годах, что будет способствовать

полному обеспечению населения объектами дошкольного образования, предоставлению жилых помещений
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, признанных нуждающимися в
предоставлении жилых помещений, по достижению ими совершеннолетия.
 
 
Начальник управления
строительства, ЖКХ и транспорта                                                                В.В.Узбек
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
 

к постановлению
администрации

муниципального
образования

Абинский район
от 20.09.2016 № 832

 
 

Раздел 3. Перечень мероприятий подпрограммы
«Развитие строительства в муниципальном образовании Абинский район» на 2015 – 2018 годы

 

№
п/п Наименование мероприятия

Источ-ники
финанси-
рования

Объем
финанси-
рования,

всего
(тыс. руб.)

В том числе по годам
Непосред-
ственный
результат

реализации
мероприя-

тия

Муниципаль-ный
заказчик

мероприятия,
ответственный за

выполнение
мероприятия,
получатель
субсидий,

исполнитель

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Строительство детского сада на 80 мест по

а д р е с у :      ст. Холмская, пер.
Коммунальный, в том числе:
- выполнение строительно-монтажных
работ;
 
- выполнение строительно-монтажных
работ (софинансирование в рамках
подпрограммы «Р азвитие общественной
инфраструктуры муниципального значения»
г о с у д а р с т в е н н о й программы
К р асн о дар с ко го к р а я «Социально-
экономическое и территориальное развитие
муниципальных образований»);

 
 

краевой
бюджет
местный
бюджет

59314,5
 

53350,7
 

5463,6

59219,5
 

53350,7
 

5463,6

95,0
 

0,0
 

0,0

0,0
 

0,0
 

0,0

0,0
 

0,0
 

0,0

строитель-
ство             
1 детского
сада на       
80 мест для
воспитан-

ников

муниципаль-ный
заказчик

мероприятия,
ответствен-ный за

выполнение
мероприятия -

управление
строительства,

ЖКХ и транспорта

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного
хозяйства и транспорта» на 2015 – 2018 годы
от 20.09.2016 N 832

Страница 12

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 - выполнение работ по осуществлению
авторского надзора за соответствием
объекта строительства решениям,
предусмотренным в проектно-сметной
документации;
- и з г о т о в л е н и е  проектно-сметной 
документации  на электроснабжение;
- изготовление  технического  плана  на 
объект капитального строительства;
- изготовление с х е м ы , отражающей
р а с п о л о ж е н и е  построенного,
реконструируемого, отремонти-рованного
о б ъ е к т а кап и тальн ого строительства,
р а с п о л о ж е н и е с е т е й инженерно-
технического обеспечения в границах
земельного участка и планировочную
организацию земельного участка;
- ко р р е к т и р о в к а  проектно-сметной
д о кум е н т а ц и и с целью ввода
дополнительных мест;
- корректировка  проектной  документации 
п о конструктивному решению креплений
стропильной системы кровли;
- выполнение энергетического паспорта;
- осуществление проведения независимой
оценки расчета пожарного риска
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 110,1
 
 
 

99,7
 

50,0
 

20,4
 
 
 
 
 

100,0
 

15,0
 
 

10,0
95,0

110,1
 
 
 

99,7
 

50,0
 

20,4
 
 
 
 
 

100,0
 

15,0
 
 

10,0
0,0

0,0
 
 
 

0,0
 

0,0
 

0,0
 
 
 
 
 

0,0
 

0,0
 
 

0,0
95,0

0,0
 
 
 

0,0
 

0,0
 

0,0
 
 
 
 
 

0,0
 

0,0
 
 

0,0
0,0

0,0
 
 
 

0,0
 

0,0
 

0,0
 
 
 
 
 

0,0
 

0,0
 
 

0,0
0,0

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного
хозяйства и транспорта» на 2015 – 2018 годы
от 20.09.2016 N 832

Страница 13

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



2 Реконструкция о б ъ е кт а «Реконструкция
здания детского сада в г. Абинске по  ул.
Ипподромная, 3, для введения 60 мест», в
том числе:
- выполнение строительно-монтажных
работ;
 
- выполнение строительно-монтажных
работ (софинансирование в рамках
г о с у д а р с т в е н н о й программы
К р а с н о д а р с ко г о к р а я «Развитие
образования»);
- выполнение строительно-монтажных
работ;
- о с уще с т в л е н и е технологического
п р и с о е д и н е н и я энергопринимающих
устройств к электрическим сетям;
- техническое перевооружение котельной
п о               ул. Ипподромная, 3, в г. Абинске
в связи с заменой котельного оборудования;
- устройство вентиляции и внутренней
электропроводки;
- пусконаладочные работы вентиляционной
системы;
- выполнение работ по благоустройству
территории;
- устройство наружных сетей канализации;
- изготовление проектной документации на
в н у т р е н н е е э л е кт р о с н а б же н и е и
вентиляцию;
- изготовление технического плана на
объект капитального строительства;
- изготовление с х е м ы , отражающей
р а с п о л о ж е н и е построенного,
реконструируемого, отремонтиро-ванного
о б ъ е к т а кап и тальн ого строительства,
р а с п о л о ж е н и е с е т е й инженерно-
технического обеспечения в границах
земельного участка и планировочную
организацию земельного участка;
 

 
 
 

краевой
бюджет
местный
бюджет

16311,1
 
 

7086,3
 

373,0
 
 
 

745,9
1779,5

 
 

3760,0
 
 

1914,1
 

99,9
127,1
99,9
83,0

 
50,0

 
10,4

13431,7
 
 

7086,3
 

373,0
 
 
 

745,9
1779,5

 
 

2894,6
 
 

0,0
 

0,0
127,1
99,9
83,0

 
50,0

 
10,4

2879,4
 
 

0,0
 

0,0
 
 
 

0,0
0,0
 
 

865,4
 
 

1914,1
 

99,9
0,0
0,0
0,0
 

0,0
 

0,0

0,0
 
 

0,0
 

0,0
 
 
 

0,0
0,0
 
 

0,0
 
 

0,0
 

0,0
0,0
0,0
0,0
 

0,0
 

0,0

0,0
 
 

0,0
 

0,0
 
 
 

0,0
0,0
 
 

0,0
 
 

0,0
 

0,0
0,0
0,0
0,0
 

0,0
 

0,0

реконст-
рукция     1

здания
детского

сада на 60
мест для

воспитан-
ников

муниципаль-ный
заказчик

мероприятия,
ответственный       

за выполнение
мероприятия -

управление
строительства,

ЖКХ и транспорта

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 - установка сантехнических приборов и

оборудования;
- разборка железобетонных конструкций;
- изготовление схемы на присоединение
земельного участка к территориальной зоне
ОД-2 из зоны П4 по ул. Ипподромной, 3, в
г. Абинске;
- выполнение энергетического паспорта;
- телефонизация
 
 

 99,0
 

40,0
5,0
 
 

10,0
28,0

99,0
 

40,0
5,0
 
 

10,0
28,0

0,0
 

0,0
0,0
 
 

0,0
0,0

0,0
 

0,0
0,0
 
 

0,0
0,0

0,0
 

0,0
0,0
 
 

0,0
0,0

  

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного
хозяйства и транспорта» на 2015 – 2018 годы
от 20.09.2016 N 832

Страница 14

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



3 Строи тельств о о б ъ е к т а «Модульная
пристройка к детскому саду № 24 на 40 мест
в ст. Мингрельской», в том числе:
- выполнение строительно-монтажных
работ;
 
- выполнение строительно-монтажных
работ (софинансирование в рамках
г о с у д а р с т в е н н о й программы
К р а с н о д а р с ко г о к р а я «Развитие
образования»);
- выполнение строительно-монтажных
работ;
- изготовление технического плана на
объект капитального строительства;
- изготовление с х е м ы , отражающей
р а с п о л о ж е н и е построенного,
реконструируемого, отремонти-рованного
о б ъ е к т а кап и тальн ого строительства,
р а с п о л о ж е н и е с е т е й инженерно-
технического обеспечения в границах
земельного участка и планировочную
организацию земельного участка;
- выполнение энергетического паспорта
 
 
 

 
 
 

краевой
бюджет
местный
бюджет

9061,0
 
 

8264,9
 

435,0
 
 
 

297,0
40,0

 
14,1

 
 
 
 
 

10,0

8764,0
 
 

8264,9
 

435,0
 
 
 

0,0
40,0

 
14,1

 
 
 
 
 

10,0

297,0
 
 

0,0
 

0,0
 
 
 

297,0
0,0
 

0,0
 
 
 
 
 

0,0

0,0
 
 

0,0
 

0,0
 
 
 

0,0
0,0
 

0,0
 
 
 
 
 

0,0

0,0
 
 

0,0
 

0,0
 
 
 

0,0
0,0
 

0,0
 
 
 
 
 

0,0

строитель-
ство 1

пристрой-
ки на 40

дополни-
тельных
мест для

воспитан-
ников

муниципаль-ный
заказчик

мероприятия,
ответственный       

за выполнение
мероприятия -

управление
строительства,

ЖКХ и транспорта

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4 Строительство объекта «Многоквартирные

жилые дома социального назначения,
расположенные в          п. Ахтырский
Абинского района», в том числе:
- выполнение строительно-монтажных
работ по строительству;
- выполнение строительно-монтажных
работ по газоснабжению, водоснабжению,
водоотведению (строительству локальных
очистных сооружений);
- пусконаладочные  работы систем контроля
загазованности на СО и СН4;
- к а п и т а л ь н ы й р е м о н т пункта
коммерческого учета электрической энергии
с заменой трансформатора напряжения;
- изготовление с х е м ы , отражающей
р а с п о л о ж е н и е построенного,
реконструируемого, отремонтиро-ванного
о б ъ е к т а кап и тальн ого строительства,
р а с п о л о ж е н и е с е т е й инженерно-
технического обеспечения в границах
земельного участка и планировочную
организацию земельного участка;
- изготовление технического плана на
объект капитального строительства
 

 
 
 

краевой
бюджет
местный
бюджет

37652,6
 
 

36171,3
 

1280,6
 
 

75,8
 

25,0
 
 

13,0
 
 
 
 
 

86,9

26966,0
 
 

26966,0
 

0,0
 
 

0,0
 

0,0
 
 

0,0
 
 
 
 
 

0,0

10686,6
 
 

9205,3
 

1280,6
 
 

75,8
 

25,0
 
 

13,0
 
 
 
 
 

86,9

0,0
 
 

0,0
 

0,0
 
 

0,0
 

0,0
 
 

0,0
 
 
 
 
 

0,0

0,0
 
 

0,0
 

0,0
 
 

0,0
 

0,0
 
 

0,0
 
 
 
 
 

0,0

строитель-
ство 1

многоквар-
тирного
жилого
дома

социаль-
ного

назначения

муниципаль-ный
заказчик

мероприятия,
ответственный       

за выполнение
мероприятия -

управление
строительства,

ЖКХ и транспорта

5 Приобретение и установка комплексной
детской игровой площадки, в том числе:
- приобретение и установка комплексной
детской игровой площадки;
- приобретение и установка комплексной
детской игровой площадки (дополнительное
оборудование);
- дооснащение комплексной детской
игровой площадки

местный
бюджет

1500,0
 

895,0
 

381,7
 

223,3

1500,0
 

895,0
 

381,7
 

223,3

0,0
 

0,0
 

0,0
 

0,0

0,0
 

0,0
 

0,0
 

0,0

0,0
 

0,0
 

0,0
 

0,0

установка  
1   комп-
лексной
детской
игровой

площадки

муниципаль-ный
заказчик

мероприятия,
ответственный       

за выполнение
мероприятия -

управление
строительства,

ЖКХ и транспорта
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного
хозяйства и транспорта» на 2015 – 2018 годы
от 20.09.2016 N 832

Страница 15

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



6 Приобретение и установка комплексной
спортивной и комплексной детской игровой
площадок

краевой
бюджет

1000,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 установка  
2 игровых
площадок

муниципаль-ный
заказчик

мероприятия,
ответственный       

за выполнение
мероприятия -

управление
строительства,

ЖКХ и транспорта
 

7 П о д г о т о в к а градострои тельн ой и
землеустроительной документации, в том
числе:
- в н е с е н и е изменений в схему
территориального планирования Абинского
района Краснодарского края;
- в н е с е н и е изменений в схему
территориального планирования Абинского
района Краснодарского края
(софинансирование в рамках подпрограммы
« П о д г о т о в к а градострои тельн ой и
землеустроительной документации на
т е р р и т о р и и К р а с н о д а р с ко го края»
г о с у д а р с т в е н н о й программы
Краснодарского к р а я «Комплексное и
устойчивое развитие Краснодарского края в
с ф е р е строительства, архитектуры и
дорожного хозяйства»)

 
 

краевой
бюджет

 
местный
бюджет

1517,0
 

1365,0
 
 

152,0

1517,0
 

1365,0
 
 

152,0

0,0
 

0,0
 
 

0,0

0,0
 

0,0
 
 

0,0

0,0
 

0,0
 
 

0,0

внесение
линейных
объектов и
объектов
федераль-

ного и
региональ-

ного
значения в
планиро-
вочную

докумен-
тацию

Абинского
района, в

том числе в
схему

террито-
риального
планиро-

вания

муниципаль-ный
заказчик

мероприятия -
администрация

муниципаль-ного
образования

Абинский район;
ответственный за

выполнение
мероприятия -
отдел градо-

строительства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
8 Строительство административного здания в

станице Холмской
местный
бюджет

8000,0 0,0 8000,0 0,0 0,0 строитель-
ство 1

админист-
ративного

здания

муниципаль-ный
заказчик

мероприятия,
ответственный       

за выполнение
мероприятия -

управление
строительства,

ЖКХ и транспорта
 
 
 
 
 

9 Денежные обязательства, неисполненные в
2014 году в связи с отсутствием
возможности их финансового обеспечения

 
краевой
бюджет
(за счет
средств,

поступи-вших
из

федерального
бюджета)
местный
бюджет

 
 
 
 
 
 

4105,7
3545,6

 
 
 
 
 
 
 
 

560,1

4105,7
3545,6

 
 
 
 
 
 
 
 

560,1

0,0
0,0

 
 
 
 
 
 
 
 

0,0

0,0
0,0

 
 
 
 
 
 
 
 

0,0

0,0
0,0

 
 
 
 
 
 
 
 

0,0

исполне-
ние
обязатель-
ств

муниципаль-ный
заказчик

мероприятия,
ответственный       

за выполнение
мероприятия -

управление
строительства,

ЖКХ и транспорта

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного
хозяйства и транспорта» на 2015 – 2018 годы
от 20.09.2016 N 832

Страница 16

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



10 П р е д о с т а в л е н и е с у б с и д и и МБУ
«Абинкапстрой» , подведомственному
уп рав лен и ю строительства, ЖКХ и
транспорта, н а финансовое обеспечение
муниципального задания

местный
бюджет

9018,2 0,0 3098,9 2971,5 2947,8 выполне-
ние

муници-
пального

задания на
100%

муниципаль-ный
заказчик

мероприятия,
ответствен-ный за

выполнение
мероприятия –

управление
строительства,

ЖКХ и
транспорта,
получатели
субсидий –
бюджетные
учреждения

  Итого: 147480,1 115503,9 26056,9 2971,5 2947,8   
 
 
Начальник управления
строительства, ЖКХ и транспорта                                                                                                                          
    В.В.Узбек

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 20.09.2016 № 832

 
 

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
«Развитие строительства в муниципальном образовании Абинский район»

на 2015 – 2018 годы
 

При реализации подпрограммы предполагается привлечение финансирования из краевого и местного
бюджетов.
         На реализацию мероприятий подпрограммы предусмотрено всего – 147480,1 тыс. руб., в том числе по
годам:

2015 год – 115503,9 тыс. руб.;
2016 год – 26056,9 тыс. руб.;
2017 год – 2971,5 тыс. руб.;
2018 год – 2947,8 тыс. руб.;
в том числе:
средства краевого бюджета всего – 110783,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 100578,5 тыс. руб.;
2016 год – 10205,3 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
средства местного бюджета всего – 36696,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 14925,4 тыс. руб.;
2016 год – 15851,6 тыс. руб.;
2017 год – 2971,5 тыс. руб.;
2018 год – 2947,8 тыс. руб.

         Содержание и объемы финансирования подпрограммы после проведения оценки ее эффективности
могут уточняться.

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется в пределах выделенных средств краевого и
муниципального бюджетов, планируемое с учетом ситуации в финансово-бюджетной сфере на
муниципальном уровне, высокой экономической и социальной важности проблем, а также возможностей ее
реализации действующих расходных обязательств и необходимых дополнительных средств, подлежит
ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

Механизм реализации подпрограммы предполагает предоставление субсидий из краевого бюджета
бюджету муниципального образования Абинский район на выполнение мероприятий подпрограммы.
Привлечение средств краевого бюджета осуществляется в соответствии с государственной программой
Краснодарского края «Социально-экономическое и территориальное развитие муниципальных образований»,
утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края        от 11 октября
2013 года № 1167, государственной программой Краснодарского края «Комплексное и устойчивое развитие
Краснодарского края в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства», утвержденной
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от  11 октября 2013 года  № 1170,
государственной программой Краснодарского края «Дети Кубани», утвержденной постановлением главы

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного
хозяйства и транспорта» на 2015 – 2018 годы
от 20.09.2016 N 832

Страница 17

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1174,  и государственной
программой Краснодарского края «Развитие образования», утвержденной постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1180.
                Расчеты объемов финансирования мероприятий подпрограммы подготовлены на основании данных
мониторинга цен на выполнение работ и оказание услуг в соответствии со спецификой планируемых
мероприятий подпрограммы с учетом индексов-дефляторов.
 
 
Начальник управления
строительства, ЖКХ и транспорта                                                                В.В.Узбек

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 20.09.2016 № 832

 
 

Раздел 5. Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы
«Развитие строительства в муниципальном образовании Абинский район»

на 2015 – 2018 годы
 

Цели, задачи и показатели
Еди-ница

изме-
рения

Значение показателей
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Развитие строительства в муниципальном образовании
Абинский район»

 
     

Цель «Развитие сети учреждений дошкольного образования муниципального
образования Абинский район, предоставление социальной поддержки и
улучшение качества жизни детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, а также лиц из их числа, отображение федеральных и
региональных объектов в градостроительной документации Абинского района,
размещение мировых судей и их аппаратов в надлежащем для их деятельности
помещениях, отвечающих инженерно-техническим нормативам и доступных
для населения»
 

     

Задача «Осуществление строительства объектов дошкольного образования»
      
Целевой показатель (индикатор)
      

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного
хозяйства и транспорта» на 2015 – 2018 годы
от 20.09.2016 N 832

Страница 18

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Количество построенных на территории муниципального образования
Абинский район детских садов
 

шт. 1 0 0 0

Количество построенных н а территории муниципального образования
Абинский район модульных пристроек к детским садам
 

шт. 1 0 0 0

Количество реконструированных на территории муниципального образования
Абинский район детских садов
 

шт. 1 0 0 0

З а д ач а «Строительство н а территории муниципального образования
Абинский район многоквартирных жилых домов социального назначения»
 

     

1 2 3 4 5 6
Целевой показатель (индикатор)
 

     

Количество построенных н а территории муниципального образования
Абинский район многоквартирных жилых домов социального назначения для
предоставления жилых помещений лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся б е з попечения родителей, признанных нуждающимися в
предоставлении жилых помещений
 

шт. 0 1 0 0

Уровень оснащенности коммунальной инфраструктурой жилых помещений,
предоставляемых лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, признанных нуждающимися в предоставлении жилых
помещений
 

% 0 88,6 0 0

Число лиц, обеспеченных жилыми помещениями, из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, признанных нуждающимися в
предоставлении жилых помещений
 

чел. 0 24 0 0

З адача «Приобретение и установка на территории муниципального
образования Абинский район детских игровых площадок»
 

     

Целевой показатель (индикатор)
 

     

Количество установленных н а территории муниципального образования
Абинский район детских игровых площадок
 

шт. 1 2 0 0

Задача «Выполнение проектных работ по подготовке внесения изменения в
градостроительную документацию Абинского района»
 

     

Целевой показатель (индикатор)
 

     

Подготовка проекта схемы территориального планирования Абинского района
 

шт. 1 0 0 0

З а д ач а «Строительство н а территории муниципального образования
Абинский район административных зданий»
 

     

Целевой показатель (индикатор)
 

     

Количество построенных н а территории муниципального образования
Абинский район административных зданий
 

шт. 0 1 0 0

 
 
Начальник управления
строительства, ЖКХ и транспорта                                                                В.В.Узбек

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного
хозяйства и транспорта» на 2015 – 2018 годы
от 20.09.2016 N 832

Страница 19

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


	АБИНСКИЙ РАЙОН

